
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 

Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 
M4C1I2.1-2022-941-P-4483 – CUP: B24D22001900006 
 
Sanremo 24/03/2023 

 
Ad Albo Pretorio 

Ad Amministrazione Trasparente 
Al DSGA 

Al sito – Sezione PNRR 
 

PNRR_ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 
 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. - 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178;  

VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

VISTA la Domanda di candidatura da parte dell’I.C. “Sanremo Centro Levante” di Sanremo del 10/11/2022;  

VISTA la nota di autorizzazione del M.I.M. PROT. N. 24917 DEL 27/02/2023;  

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 

Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, come di 
seguito specificato: 
 
 

SOMMA ENTRATE 

€ 2000,00 

Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea" 

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

SPESE 

Attività Livello 1: “Attività A” – Livello 2: "03 Didattica” 

Voce 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale” – 
Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022-2024” – CODICE 
IDENTIFICATIVO: M4C1I2.1-2022-941-P-4483 – 
CUP: B24D22001900006 
 

 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza (art. 10 co. 5 D.I. 129/2018) e pubblicato al sito web, ad Amministrazione Trasparente e 
all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Amalia Catena Fresta) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/

		2023-03-24T11:29:32+0100




